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PROTOKÓŁ NR XXXV/2013 

 

z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 9 kwietnia 2013 roku w sali narad Urzędu 

Miasta i Gminy w Działoszycach. 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10.30 

 

Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Pan Zdzisław Leks – Burmistrz Miasta i Gminy 

2. Pani Krystyna Ciszek – Sekretarz Miasta i Gminy 

3. Pani Krystyna Konderak– Skarbnik Urzędu Miasta i Gminy 

4. Pan Marcin Leszczyński – Pracownik Urzędu Miasta i Gminy 

5. Pani Urszula Dąbek – Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w 

Działoszycach. 

 

oraz przewodniczący jednostek pomocniczych, których lista obecności stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Do pkt. 1-go 

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum radnych. 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10.30 

 Otwarcia sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Pan Zygmunt 

Saracki . Stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych i Rada jest uprawniona do 
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podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. 

 

Do pkt. 2-go 

Uchwalenie porządku dziennego obrad . 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił  porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum radnych. 

2. Uchwalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji 

- 27 marca   2013 roku 

4. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy na   2013 r. 

a) dyskusja 

b) podjęcie uchwały 

5. Sprawy rożne 

6) Zakończenie obrad sesji. 

 

 Pan radny Andrzej Kołpak – na poprzedniej sesji umówiliśmy się, że na 

najbliższej sesji że zajmiemy się w sposób szczególny sprawą likwidacji Szkoły 

Ponadgimnazjalnej w Działoszycach. 

 Odpowiedzi udzielił Pan Przewodniczący rady Miejskiej, który poinformował, 

że sprawą likwidacji zajmiemy się w pkt.5 Sprawy rożne. 

 W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie 

porządek obrad sesji, który został przyjęty jednogłośnie /   „za” - 13, „przeciw”- 0, 

„wstrzymał się od głosu” - 3/  . 

 

Do pkt. 3-go 

Przyjęcie protokołu sesji. 
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Na sale wszedł radny Marek Kasprzyk – stan radnych 14. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zygmunt Saracki poinformował Wysoką 

Radę, że w dniu 9 kwietnia 2013 roku wpłynął wniosek Pana radnego Andrzeja 

Kołpaka w sprawie dokonania sprostowania w protokole  z sesji z dnia 27 marca 

2013 roku, który stanowi załącznik Nr 3  do protokołu. 

 

Na sale wszedł radny Krzysztof Grądek – stan radnych 15 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnego Andrzeja Kołpaka  o 

przedstawienie treści wniosku.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek Pana radnego  

Andrzeja Kołpaka  w sprawie wprowadzenia zmian do protokołu z 27 marca 2013 

roku. W wyniku głosowania wniosek nie został przyjęty /  za'' –3, ''przeciw'' – 11, 

''wstrzymał się od głosu'' – 1/. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie protokół z sesji Rady 

Miejskiej z dnia 27 marca 2013 r. Protokół został przyjęty większością głosów 

 / ''za'' – 12, ''przeciw'' – 2, ''wstrzymał się od głosu'' - 1 . 

 

Do pkt. 4-go 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2013 rok 

przedstawiła i omówiła Skarbnik MiG – Pani Krystyna Konderak. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. 

 W związku z brakiem  dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt 

Saracki odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.  

 W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie / ''za'' – 15, 

''przeciw'' – 0, ''wstrzymał si ę od głosu'' – 0 /. 
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Do pkt 5 -go 

Sprawy rożne 

 Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Saracki otworzył dyskusję na 

temat rozwiązaniu problemu likwidacji Szkoły Ponadgimnazjalnej w Działoszycach. 

 

 Głos zabrała Pani Dyrektor Szkoły Ponadgimnazjalnej w Działoszycach Pani 

Urszula Dąbek – Pani Dyrektor poinformowała, że  Rada Powiatu podjęła 8 lutego br 

uchwałę intencyjna o likwidacji szkoły. Zostały poczynione wszystkie kroki 

ratowania szkoły i pozyskania nowych  uczniów.  Wszystkim nam zależy na tym, aby 

szkoła nadal istniała, liczy ona już przeszło 70 lat i wychowała rzesze absolwentów, 

którzy  zajmują rożne stanowiska w całej Polsce. Do dziś otrzymujemy 

podziękowania od uczniów za dobre wychowanie. Szkoła ma bardzo dobre wyniki w 

nauce, uczniowie biorą udział w rożnych olimpiadach i odnoszą sukcesy, dlatego 

wszystkim nam i nauczycielom, rodzicom uczniów oraz panu Burmistrzowi zależy na 

tym, aby ta szkoła nadal funkcjonowała.  

 Proszę Państwa o podjęcie dyskusji i podsuniecie propozycji jak można jeszcze 

nie dopuścić do zamknięcia szkoły. 

  

 Pan radny Andrzej Kołpak – jako absolwent tej szkoły rozumiem Panią 

Dyrektor i wspieram ja w tym co powiedziała, na poprzedniej sesji złożyliśmy 

projekt uchwały intencyjnej w sprawie współfinansowania. Jest to uchwała 

intencyjna, tak samo jak uchwała ,która podejmowaliśmy w sprawie dofinansowania 

ulicy powiatowej tj. ul. Pińczowskiej,  

 

 Pan radny Marek Kasprzyk – czy ktoś wie na jakim etapie jest proces 

likwidacji szkoły, czy możemy jeszcze coś zrobić i co jeszcze może się stać. 
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 Pani Dyrektor Urszula Dąbek – jeszcze nie ma ostatecznej uchwały. Pisma 

która zostały skierowane do władz wojewódzkich Rada Powiatu już odpowiadała i 

czekają obecnie na pismo Wojewody 

 

 Pan radny Marek Kasprzyk – co możemy jeszcze zrobić i jakie działania 

podjąć w obecnej chwili dla ratowania szkoły? 

Pan Przewodniczący Zarządu Mieszkańców Miasta Działoszyce – Waldemar Pieron – 

ja tez jestem absolwentem tej szkoły. Dobrze, że pan Kasprzyk zadał pytanie co 

możemy jeszcze zrobić, jest pomysł aby dać 200 000,00 zł, ale jest to dofinansowanie 

na rok czasu, na rok czasu to jest odwlekanie agonii. Co można jeszcze na tym 

naszym szczeblu zadziałać, a co jeszcze może szkoła. Czy jest możliwe połączenie 

szkół tj. szkoły gimnazjalnej ze szkołą średnią. Czy koncepcja połączenia szkół jest 

możliwa od strony technicznej i prawnej. 

 

 Pan radny Krzysztof Grądek – byłem obecny na spotkaniu z Panem starostą, 

który swoją decyzje argumentował tym, że dopłaca do szkoły. Zaproponowałem Panu 

Staroście, aby na rok jeszcze wstrzymać decyzje o likwidacji szkoły. Jeżeli np. do 5 

lipca nie będzie odpowiedniej ilości młodzieży to Starosta nie otworzy I klasy, 

natomiast ten rok o który została by przedłużone funkcjonowanie szkoły będzie 

potrzebny do jej likwidacji. Jeżeli natomiast uda się zrobić dobry nabór to będziemy 

dalej pracować. Koncepcja Pana Pierona też jest bardzo rozsądnym wyjściem aby 

wprowadzić zespół szkół. Zlikwidować jest bardzo łatwo, ale odtworzyć tego czego 

już nie ma jest bardzo trudno. 

 

 Pan radny Stanisław Woźniak – ja jestem nauczony zawsze mówić prawdę i ja 

też byłem na spotkaniu ze Starostą, skierowane było pismo, że gmina dofinansuje 

szkołę, Według mnie można by zebrać kilka osób i jeszcze jechać do Starosty  i 
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rozmawiać. 

 

 Pan radny Marek Kasprzyk – mnie zawsze uczono, że w biznesie trzeba 

szykować się na najlepsze i przygotować na najgorsze. Należy robić wszystko co się 

da, żeby to liceum uratować. Ja nie dziwie się Staroście, że chce zlikwidować liceum, 

mając przy tym liceum w Pińczowie, na tej szkole zależy nam.  Mówimy o 

rewitalizacji gminy o jej rozwoju, dobrze by było zrobić coś aby w jakiś sposób 

przyciągnąć do nas nowych mieszkańców, tak się rozwijają miasta , kiedy 

zamieszkują je nowi mieszkańcy. My jesteśmy gmina biedna, nie mamy bogactw 

naturalnych , przemysłu i teraz nasuwa się pytanie czy nie trzeba iść w tym kierunku 

jak inne miasta , które są w takim samym położeniu jak my, np. stworzyć dobrą 

szkołę średnią na wyższym poziomie, która przyciągnęła by do nas młodzież. Jeżeli 

Starosta nie będzie chciał tej szkoły otrzymywać to czy jesteśmy w stanie jeszcze 

wywalczyć jeden rok w którym moglibyśmy się przygotować np. do przejęcia tej 

szkoły lub założenia stowarzyszenia. Nie wyobrażam sobie , że gmina przejmie 

szkołę w której będzie 5 uczniów. Czy rok nam wystarczy na diagnozę sytuacji 

szkoły i na to żeby Pan Burmistrz podjął decyzje. Bo tez nie może być tak,że szkołę 

przejmiemy, a za chwile będziemy ją zamykać. Może trzeba zaproponować uczniom 

coś nowego jakieś nowe kierunki, coś co zachęciło by ich do przyjścia do naszej 

szkoły 

 

 Pani Urszula Dąbek – Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych- jeśli 

chodzi o nowe kierunki to my poszerzyliśmy swoją ofertę edukacyjną o kilka 

kierunków otworzyliśmy nawet kierunek sportowy gdy powstała nowa hala, ale to też 

nie przyniosło oczekiwanych rezultatów. 

 

Pan Przewodniczący Zarządu Mieszkańców Miasta Działoszyce – Waldemar Pieron – 
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zastanawiam się czy na to o czym teraz rozmawiamy nie jest już za późno,  proszę 

Pana Burmistrza o przedstawienie obecnej sytuacji szkoły. Może należy powołać 

jakąś grupę, która mogłaby rozmawiać jeszcze z Marszałkiem, może on mógłby coś 

w tej sytuacji pomóc. 

 

 Pan radny Marek Konderak- my mówimy o utrzymaniu szkoły, ale tego nie 

zrobimy jeżeli nie będzie młodzieży, my musimy wszystko zrobić żeby zachęcić 

młodzież do nauki w naszej szkole. 

 

 Pan Przewodniczący Zarządu Mieszkańców Miasta Działoszyce – Waldemar 

Pieron - Jeżeli mamy na naszej gminie gimnazjum, to dlaczego 50% uczniów z 

gimnazjum nie chce iść do tej szkoły. Gdyby połączyć gimnazjum i szkołę średnią to 

ja wam gwarantuje, że ponad 50% uczniów chodziło by do naszego liceum. 

 

Pan Zdzisław Leks – Burmistrz Miasta i Gminy – Nie ma szkoły bez dzieci. Wszyscy 

jesteśmy zgodni  że szkoła ma tradycje, że szkoła wychowała grono wspaniałych 

ludzi. Najważniejsza sprawą jest diagnoza przyczyn, co spowodowało, że w tej 

szkole zaczęło ubywać dzieci. Szkoła średnia to nie szkoła podstawowa czy 

gimnazjum, szkoła średnia wychodzi z oferta dalej poza granice gminy. Należy się 

zastanowić czy ta szkoła miała dobra ofertę i czy ta oferta była dobrze sprzedana. 

Jest wiele czynników które wpłynęły na to, że ilość dzieci w tej szkole uległa 

zmniejszeniu. 

 W chwili obecnej uchwała, która została podjęta przez Radę Powiatu o 

zamiarze likwidacji szkoły nie jest uchwałą o likwidacji, ale uchwałą która 

rozpoczyna wszystkie procedury związane z likwidacją szkoły, które muszą się 

zakończyć do 31.08.br. Urząd Marszałkowski jest jednostka samorządową jak  

powiat, ma swoje zadania, swoje problemy, nie jest organem nadzorczym w stosunku 
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do powiatu. Natomiast Urząd Wojewódzki w osobie Pani Kurator wydaje opinie w 

sprawie likwidacji szkoły. Do tej chwili odbyliśmy wiele spotkań, rozmawiałem  z 

Panią Kurator, która powiedziała, że jeżeli jest likwidowana  szkoła do 70 dzieci w 

szkole ona się nie sprzeciwia, uważa,że jest to decyzja organu prowadzącego, 

natomiast jeśli organ prowadzący chce zlikwidować szkołę gdzie jest więcej niż 70 

dzieci to Kurator analizuje sprawę i najczęściej się sprzeciwia. W przypadku naszej 

szkoły Kurator się nie sprzeciwił, więc wszystko zależy od Rady Powiatu. 

 Rozmawiałem ze Starostą z Radnymi Powiatowymi, ale bezskutecznie. 

Skierowałem pismo do Starostwa w imieniu organu wykonawczego o chęci 

dofinansowania działalności bieżącej szkoły. W chwili obecnej podejmowanie 

uchwały intencyjnej o dofinansowaniu nie ma znaczenia, bo w/w pismo tez jest 

forma deklaracji dofinansowania. 

 Najlepszym rozwiązaniem to dofinansować Powiatowi prowadzenie tej szkoły 

i zobaczyć co jeszcze będzie można zrobić w przyszłości. 

Utworzenie stowarzyszenia jest to jedna forma , która powoduje inne rozwiązania 

organizacyjne, ale oszczędnościowe bo w stowarzyszeniu nie obowiązuje  karta 

nauczyciela. Jeśli chodzi o utworzenie zespołu szkół tj. przejęcie tej szkoły, musiałby 

być tworzony zespół, ale i tak jest to przejęcie szkoły i przejęcie kosztów w całości 

przez gminę. 

 Według mnie należy zorganizować jeszcze spotkanie ze Starostą,może uda się 

go przekonać by nie likwidował szkoły. 

 

 Pan radny Marek Kasprzyk - to co Pan Burmistrz powiedział wyjaśniło nam 

sprawę. Jeżeli delegacja pojedzie do Starostwa to musi mieć wypracowana jakąś 

strategie np. żeby nam dał rok, z w tym czasie będziemy starać się np. o więcej 

uczniów. 
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 Pan Przewodniczący Zarządu Mieszkańców Miasta Działoszyce – Waldemar 

Pieron – zastanawiam się nad tym, czy nie powinniśmy zaproponować Starostwu 

dofinansowania na dwa lata, bo nie wiem czy my przez jeden rok pokażemy, że ta 

szkoła będzie dobrze funkcjonować. 

 

 Pan Burmistrz MiG Zdzisław Leks – ja składając pismo o dofinansowaniu nie 

miałem namyśli jednego roku , ale ciągłość czyli do czasu funkcjonowania tej szkoły. 

 

Pan Marek Konderak – ja mam jeszcze taka propozycję, że można by utworzyć 

jeszcze szkołę zawodową, bo przecież nie wszyscy uczniowie chcą być 

ekonomistami  itp. 

 

Pan Burmistrz MiG - Propozycja ta jest dobra, otwierania szkoły nowej musiało by 

nastąpić przed 30 września. Lepiej byłoby od podstaw organizować szkołę, niż 

przejmować już istniejącą.  

 

 

 W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie 

skład osób wydelegowanych na spotkanie ze Starostą,  która została przyjęta 

jednogłośnie /   „za” - 15, „przeciw”- 0, „wstrzymał si ę od głosu” - 0/  . 

 

Skład delegacji: 

1. Zdzisław Leks – Burmistrz MiG Działoszyce 

2. Urszula Dąbek – Dyrektor Szkoły Ponadgimnazjalnej w Działoszycach 

3. Zygmunt Saracki – Przewodniczący Rady Miejskiej w Działoszycach 

4. Stanisław Juszczyk – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Działoszycach 

5. Stanisław Woźniak  - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Działoszycach 
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6. Andrzej Kołpak – Przewodniczący Komisji Oświaty  

 

 Pan Marcin Leszczyński – w związku z prośbami mieszkańców naszej gminy 

dotyczących dróg , postanowiliśmy zaproponować i wytypować drogi aby rozpocząć 

procedurę  zakwalifikowanie tych dróg do kategorii dróg gminnych. Chodzi o  drogi: 

− Świerczyna – Sancygniów – droga do Pan Skóry 

− Pierocice – Kościejów  

− Kujawki – Sielec Kolonia – droga obok Pana Ochenduszki 

− Dzierążnia – Kujawki – doga obok Pana Symbra 

− Dzierążnia przez wieś – to jest droga do Pana Mojszczaka 

− Bronów – świerczyna – droga do Pana Sroczyńskiego 

− Januszowice – wymysłów – to jest droga do pani Wilczyńskiej 

− Dębiany przez wieś – droga do Gałki 

− Podrózie – Wola Knyszyńska  

− Dziekanowice przez wieś -   

− Jakubowice – Ksawerów 

− Chmielów przez wieś. 

 

Pan radny Andrzej Kołpak – do jakiej kategorii drogi zaliczana jest ta droga, która 

biegnie obok urzędu do zbiorników wodnych. 

Pan Marcin Leszczyński – droga ta należy do granic administracyjnych miasta jest to 

ul. Skalbmierska. 

 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie   

zaliczenie w/w dróg do kategorii dróg gminnych  które zostało przyjęte jednogłośnie 

/   „za” - 15, „przeciw”- 0, „wstrzymał się od głosu” - 0/  . 
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Do pkt 6-go 

Zakończenie obrad sesji. 

 W związku z wyczerpaniem tematów sesji Przewodniczący Rady Miejskiej Pan 

Zygmunt Saracki podziękował wszystkim przybyłym i zakończył obrady sesji 

 
Protokołowała 

Agnieszka Iwan 


